
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Mrowino, gmina 

Rokietnica 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 960 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej w miejscowości Mrowino, gmina Rokietnica, 

powiat poznański, województwo wielkopolskie. 

2. Strefa ochronna ujęcia składa się z terenu ochrony: 

1) bezpośredniej; 

2) pośredniej. 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar o powierzchni 50 m², stanowiący kwadrat 

o wymiarach 5,0 m x 5,0 m wokół studni nr 1P oraz kwadrat o wymiarach 5,0 m x 5,0 m wokół studni nr 2P, na 

działce o numerze ewidencyjnym 319/48, obręb geodezyjny Mrowino.   

2. Przebieg granicy terenu ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone w art. 127-129 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3. 1. Teren ochrony pośredniej obejmuje powierzchnię 1,34 km². 

2. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi bez ich oczyszczenia; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, z wyjątkiem: 

a) nawozów stałych w ilościach określonych w przepisach odrębnych, 

b) środków ochrony roślin, które zgodnie z zezwoleniem na ich wprowadzenie do obrotu nie zostały 

zaklasyfikowane jako stwarzające zagrożenie dla zdrowia człowieka, organizmów wodnych lub 

środowiska; 

5) budowy nowych linii kolejowych, lotnisk lub lądowisk; 

6) wykonywania urządzeń melioracji wodnych oraz wykopów ziemnych o głębokości powyżej 3,0 m ppt, 

z wyjątkiem prac regulacyjnych i konserwacyjnych cieku Samica; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2025 r.

Poz. 9542



7) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

8) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 

transportu; 

9) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

10) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi; 

11) lokalizowania nowych ujęć wody z wyjątkiem: 

a) studni służących rozbudowie i modernizacji ujęcia wody podziemnej w miejscowości Mrowino oraz 

związanych z monitoringiem tego ujęcia, 

b) studni awaryjnych i zastępczych, 

c) ujęć służących zwykłemu korzystaniu z wód 

12) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

13) lokalizowania obiektów budowlanych związanych z turystyką; 

14) urządzania obozowisk oraz kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli; 

15) urządzania pryzm kiszonkowych bez stosowania szczelnych systemów zbierania odcieków; 

16) chowu lub hodowli ryb, ich dokarmiania i zanęcania; 

17) wykonywania odwodnień budowlanych lub górniczych o głębokości powyżej 3,0 m ppt; 

18) wydobywania kamienia, żwiru, piasku oraz innych materiałów; 

19) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, z wyjątkiem 

rozbudowy, przebudowy i modernizacji istniejących przedsięwzięć; 

20) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

21) stosowania i składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg z wyjątkiem dróg, dla 

których przewidziano techniczne rozwiązania eliminujące przedostawanie się tych środków poza jezdnię. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

4. Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej określa 

załącznik nr 3. 

5. Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej oraz lokalizacje tablic informacyjnych określa załącznik nr 

4 do rozporządzenia. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren 

ochrony bezpośredniej, ustanowiona decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 17 czerwca 2019 r., znak: PO.ZUZ.4.4100.4.2019.MŻ zostaje 

zniesiona. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9542



Załącznik Nr 2  

 

Opis granicy terenu ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej w miejscowości Mrowino 

 

Opis  przebiegu strefy ochronnej – terenu ochrony pośredniej (TOP) rozpoczyna się w miejscu umieszczenia 

tablicy informacyjnej nr 1 (po południowej stronie drogi) we wspólnym narożniku działek 213 i 114/8 

(obręb Cerekwica). Od punktu początkowego – narożnika działek 213 i 114/8, granica TOP kontynuuje bieg 

w kierunku północno-wschodnim po południowej stronie drogi (dz. ew. 125/2) do wspólnego narożnika 

działek 125/2, 213 i 112, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 2. Dalej granica zmienia kierunek na 

południowy wschód i biegnie wzdłuż wschodniej granicy działki 213 i 112, a w narożniku znajduje się 

tablica informacyjna nr 3. Następnie granica TOP biegnie na północny wschód wzdłuż skraju tych samych 

działek,  po czym skręca nieco na wschód prowadząc do skrajnie wschodniego narożnika działek 112 i 213, 

gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 4. Dalej granica kontynuuje bieg w kierunku północnym, wzdłuż 

wschodniej granicy działek 113/35 i 113/36, prowadząc do wspólnego narożnika działek 113/36, 125/2 

i 213, obręb Cerekwica, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 5. Następnie granica TOP skręca na 

północny wschód, wzdłuż północnej granicy działki nr 213 i 145, obręb Cerekwica. W narożniku działek 

145, 125/2 i 220, po zachodniej stronie cieku znajduje się tablica informacyjna nr 6. Dalej, od wspólnego 

narożnika działek ewidencyjnych nr 220, 125/2, obręb Cerekwica i 677/13 i 675, obręb Pamiątkowo, 

granica TOP kontynuuje bieg w kierunku północno-wschodnim do narożnika wspólnego działek nr 675, 

677/13 i 678 obręb Piątkowo, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 7, i dalej biegnie wzdłuż 

wschodniej granicy działki nr 677/13, obręb Pamiątkowo na południe do wspólnego narożnika działek 

677/13, 677/12 i 678, obręb Pamiątkowo, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 8. Następnie granica 

TOP biegnie wzdłuż wschodniej granicy działki 677/12 na południe, nieznacznie zmieniając kierunki biegu, 

aż dochodzi do wspólnego narożnika działek 677/12, 677/6 i 682/5, gdzie kontynuuje bieg w kierunku 

południowym po granicy działek 677/6 i 682/5, mija wspólny narożnik działek 677/6, 682/5 i 682/4, i dalej 

biegnie do wspólnego narożnika działek 677/5, 682/4 i 667/7, a dalej do wspólnego narożnika działek 677/7, 

677/8 i 677/5, po czym dochodzi do wspólnego narożnika 677/8, 677/5 i 677/9 (droga), gdzie znajduje się 

tablica informacyjna nr 9. Dalej granica TOP zmienia bieg na zachodni, wzdłuż południowej granicy działki 

677/8, obręb Pamiątkowo, do wspólnego narożnika działek 677/8, obręb Pamiątkowo, 222, obręb Mrowino, 

677/9, obręb Pamiątkowo i 728/4, obręb Pamiątkowo. Następnie granica TOP biegnie w kierunku 

południowym, wschodnim skrajem działek 1773/2, 173/3 i 92/2, obręb Cerekwica do działki 229, obręb 

Mrowino i jej północnym skrajem kieruje się na wschód do wspólnego narożnika działek 300, 302/11 i 229, 

obręb Mrowino, gdzie jest umiejscowiona tablica informacyjna nr 10. Następnie granica TOP kieruje się na 

południowy wschód, wschodnią granicą działek 229, 314/10 do wspólnego narożnika działki nr 314/13, 

314/10, 699/1 i 315/2 obręb Mrowino, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 11. Dalej granica TOP 

biegnie wschodnim skrajem działki 314/18 w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż drogi, kierując się 

do wspólnego punktu 314/20, 315/2 i 316/17 (obręb Mrowino), gdzie będzie znajdować się tablica 

informacyjna nr 12. Dalej granica TOP biegnie po północnej granicy działki 316/317, wzdłuż drogi aż do 

wspólnego narożnika działek 319/7, 316/317 i 293/5, gdzie przy skrzyżowaniu, znajduje się tablica 

informacyjna nr 13. Dalej granica TOP biegnie na północ, po zachodniej granicy działek 319/7, 319/38, aż 

do punktu wspólnego działek 319/37, 147/4 i 319/5, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 14. 

Następnie granica TOP zakręca na zachód i południowy zachód, a dalej północny zachód wzdłuż granic 

działek 319/15, 292/1 i 294, na końcu której zakręca na wschód i dociera do punktu wspólnego działek 

294,319/44 i 89/4, obręb Mrowino, gdzie po wschodniej stronie skrzyżowania znajduje się tablica 

informacyjna nr 15. Dalej granica TOP kontynuuje bieg w kierunku na północ, wzdłuż zachodnich granic 

działek 296/2, 296/3, 296/4, 298/2 i 118/1, gdzie w punkcie wspólnym tej ostatniej działki i działek 118/2, 

obręb Mrowino, 84 i 85/2, obręb Cerekwica znajduje się tablica informacyjna nr 16. Dalej granica TOP 

zakręca na zachód, gdzie biegnie wzdłuż południowego skraju działki 85/2 i zachodniej granicy 64/2 do 

punktu wspólnego działek 64/2, 83/2 i 64/1, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 17. Dalej granica 

TOP przecina działkę 64/1 (drogę) i biegnie wzdłuż jej północnej granicy w kierunku wschodnim 

dochodząc do wspólnego narożnika działek 64/1, 87/1 i 87/14, po czym biegnie w kierunku północnym do 

działki 92/2 obręb Cerekwica (drogi) i przecina ją, następnie granica biegnie północnym skrajem tej działki, 

aż do wspólnego punktu stycznego działek 92/2, 231/3 i 102, gdzie umiejscowiona jest tablica informacyjna 

nr 18. Następnie granica TOP kontynuuje bieg na północ, wzdłuż zachodniej granicy działki 231/3, 

w kierunku wspólnego narożnika działek 102, 231/2 i 105/2, gdzie umiejscowiona jest tablica informacyjna 

nr 19. Następnie granica TOP biegnie na północny zachód, nadal wzdłuż wschodniej granicy działki 102, aż 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9542



do wspólnego narożnika działek 102, 105/12 i 121, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 20. Dalej 

granica TOP kontynuuje bieg wzdłuż zachodniego skraju działki 213, obręb Cerekwica w kierunku 

północnym, aż do punktu wspólnego działek 116, 117/9 i 118/4 po zachodniej stronie drogi, gdzie znajduje 

się skrzyżowanie, gdzie umieszczono tablicę informacyjną nr 21. Następnie granica TOP biegnie na północ, 

aż do narożnika działek 213, 116 i 114/4, gdzie znajduje się tablica informacyjna nr 22. Następnie granica 

TOP odbija od drogi w kierunku wschodnim wzdłuż zachodniej granicy działki 213 aż do punktu 

startowego.  

Stan ewidencji gruntów na sierpień 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9542



Załącznik Nr 3 

Wykaz działek ewidencyjnych znajdujących się w strefie ochronnej ujęcia wody podziemnej 

w miejscowości Mrowino. 

Nr działki ewidencyjnej 

Obręb  Mrowino 

319/10, 295, 314/13, 319/32, 319/37, 319/42, 319/35, 319/11, 319/45, 319/23, 319/29, 319/38, 319/47, 319/8, 

319/17, 299, 319/7, 319/5, 319/40, 319/44, 319/20, 319/16, 318/1, 319/48, 319/12, 319/3, 319/27, 319/36, 

319/39, 294, 319/21, 319/41, 319/30, 319/18, 320, 319/33, 319/15, 319/22, 319/14, 319/43, 319/19, 677/10, 

319/13, 319/25, 292/1, 298/2, 298/1, 296/4, 297, 296/3, 296/2, 314/10, 314/12 

Obręb Pamiątkowo 

677/2, 677/7, 677/13, 319/34, 677/12, 677/8, 677/6 

Obręb Cerekwica 

213, 64, 107/14, 151/1, 109/3, 148, 161/2, 189, 160/2, 106/19, 186, 107/38, 105/17, 107/26, 231/3, 231/1, 208, 

153, 149, 190, 106/6, 107/22, 105/2, 87/13, 107/20, 150, 174, 107/37, 106/40, 171, 157/3, 106/14, 159/1, 

107/19, 175, 85/2, 106/38, 155/2, 107/31, 87/12, 192, 167/2, 152, 105/14, 107/8, 106/3, 105/13, 106/33, 202, 

106/28, 156/2, 160/1, 176, 165, 164, 154/2, 106/27, 162/1, 159/2, 167/4, 169/2, 170/2, 106/37, 145, 162/2, 

107/36, 220, 106/36, 107/2, 107/28, 107/16, 178, 92/2, 105/29, 107/15, 170/1, 210, 191, 161/1, 87/6, 106/18, 

158/2, 105/7, 87/14, 105/28, 188, 172/2, 109/4, 106/10, 105/31, 106/15, 195, 166/1, 106/9, 106/23, 204, 87/4, 

121, 106/8, 194, 106/13, 

106/34, 105/34, 231/2, 87/9, 209, 105/19, 218, 106/30, 107/23, 107/35, 107/24, 146, 166/4, 106/31, 105/5, 

106/35, 105/24, 206, 87/1, 193, 107/27, 105/27, 86, 106/39, 105/6, 177, 203, 168/1, 222, 179, 105/32, 199, 

105/15, 207, 106/17, 106/5, 107/25, 187, 106/32, 168/2, 105/25, 169/3, 172/1, 87/8, 106/7, 180, 106/2, 201, 

155/1, 196, 106/4, 105/10, 106/11, 107/4, 106/25, 181, 107/5, 185, 85/1, 205, 105/12, 184, 105/33, 87/11, 87/3, 

105/36, 197, 166/3, 105/8, 183, 87/5, 106/41, 158/1, 87/7, 173/2, 167/3, 182, 106/22, 105/20, 173/1, 106/26, 

200, 163, 105/37, 107/18, 154/1, 147, 105/22, 107/29, 169/1, 105/4, 157/2, 156/1, 106/29, 106/42, 105/30, 

87/10, 157/1, 173/3 

Stan ewidencji gruntów na sierpień 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9542



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9542



 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9542


		2025-12-12T13:38:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




